
 

 

 

 

       Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

                  “Ципьинский детский сад комбинированного вида”     

          Балтасинского муниципального района Республики Татарстан                                                          

                                                                                                                          

 

                                                                        

                                                     ПРИКАЗ 

        

      

        Об организации платных образовательных услуг в дошкольном 

учреждении 

 

        В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

29.12.2012г №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  

Положения о порядке предоставления и стоимости платных услуг и тарифов 

на дополнительные платные услуги, оказываемые в образовательных 

учреждениях Балтасинского муниципального района Республики Татарстан 

от 25 декабря 2023 №335, с целью всестороннего удовлетворения 

образовательных потребностей воспитанников, их родителей (законных 

представителей), повышения качества образовательного процесса. 

 

         Приказываю: 

 

        1.Организовать с 01.10.2025г платные дополнительные образовательные 

услуги в МБДОУ «Ципьинский детский сад комбинированного вида» 

        2.Утвердить: 

        - Перечень платных дополнительных образовательных услуг 

(приложение 1); 

        - Учебный план платной дополнительной услуги  

        - Расписание занятия платной дополнительной услуги 

        3. Руководителям кружков разработать образовательную программу 

        4. Укомплектовать группы, оформить индивидуальные   договоры на 

образовательные услуги с родителями (законными представителями). 

        5. Заключить гражданско-правовой договор на оказание платной  

дополнительной образовательной услуги с «Исполнителями». 

        6. Завхозу Никитиной О.В. осуществлять материально-хозяйственное 

обеспечение деятельности по оказанию платной дополнительной услуги в 

учреждении. 

        6. Назначить: 

        6.1. Руководителем платной дополнительной образовательной услуги 

«Каратэ» - Шамсимухаметова Ягфара Ильдусовича. 

        6.2. Руководителем платной дополнительной образовательной услуги 

«Хореография» - Тарасову Ларису Николаевну. 

Номер документа Дата 

101 01.10.2025г 

Документ создан в электронной форме. № платные услуги от 01.10.2025. Исполнитель: Никитина И.В.
Страница 1 из 6. Страница создана: 26.11.2025 13:14



 

 

 

 

 

        7. Руководителям платных дополнительных образовательных услуг: 

        - осуществлять платные дополнительные образовательные услуги по 

дополнительным образовательным программам; 

         - контролировать своевременную оплату за оказываемую платную 

дополнительную образовательную услугу; 

        - вести табель учета посещаемости воспитанников. 

        8. Расходование средств, полученных в результате оказания 

дополнительной образовательной платной услуги осуществлять строго в 

соответствии с «Положением о расходовании внебюджетных средств, 

полученных от представления платных дополнительных образовательных 

услуг» согласно смете. 

         9. Контроль за реализацией в полном объеме образовательной 

программы, соблюдением техники безопасности и санитарно-гигиенических  

норм и правил во время образовательного процесса возложить на Кузнецову 

И.Н. старшего воспитателя. 

        10. Ответственность за жизнь, безопасность детей во время занятий 

возложить на преподавателей, осуществляющего платную образовательную 

услугу. 

        11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

         Заведующий МБДОУ:                               Никитина И.В. 

 

 

        С приказом ознакомлены:                         Кузнецова И.Н. 

 

                                                                             Никитина О.В. 

 

                                                                             Шамсимухаметов Я.И. 

 

                                                                             Тарасова Л.Н. 

 

 

           

    

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № платные услуги от 01.10.2025. Исполнитель: Никитина И.В.
Страница 2 из 6. Страница создана: 26.11.2025 13:14



 

 

 

 

                                                                                      Приложение №1 к приказу  

                                            

                       

 

 

                              Перечень платных образовательных услуг 

 

№ 

п/п 

Наименование услуги Количество 

обучающихся 

Продолжительность 

одного 

академического 

часа одного занятия 

1 Каратэ 25 25/30 минут 

2 Хореография 33 25/30 минут 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                            

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № платные услуги от 01.10.2025. Исполнитель: Никитина И.В.
Страница 3 из 6. Страница создана: 26.11.2025 13:14



 

 

 

 

                                                                                     Приложение №2 к приказу 

 

 

                                                      Учебный план   

              по реализации дополнительных образовательных программ  

                                       дошкольного образования 

 

Группы Продолжительность 

одного занятия 

(мин) 

Кол-во 

занятий в 

неделю 

Кол-во 

занятий в 

месяц 

Кол-во 

занятий в 

год 

                                                    «Каратэ» 

Старшая 

группа 

25 мин 2 8 64 

Подготовитель 

ная группа 

30 мин 2 8 64 

                                                    «Хореография» 

Старшая 

группа 

25 мин 2 8 64 

Подготовитель 

ная группа 

30 мин 2 8 64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                    

Документ создан в электронной форме. № платные услуги от 01.10.2025. Исполнитель: Никитина И.В.
Страница 4 из 6. Страница создана: 26.11.2025 13:14



 

 

 

 

                                                                                       Приложение №3 к приказу 

 

 

 

              Расписание по оказанию платной образовательной услуги 

 

Дни недели «Каратэ» «Хореография» 

Понедельник  15.30-15.55 (с.г.) 

16.00-16.30 (п.г.) 

Вторник 15.30-16.00 (п.г.) 

16.05-16.30 (с.г.) 

 

Среда  

 

15.30-15.55 (с.г) 

Четверг  15.40-16.10 (п.г.) 

 

Пятница 15.30-15.55 (с.г.) 

16.00-16.30 (п.г.) 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № платные услуги от 01.10.2025. Исполнитель: Никитина И.В.
Страница 5 из 6. Страница создана: 26.11.2025 13:14



Лист согласования к документу № платные услуги от 01.10.2025
Инициатор согласования: Никитина И.В. Заведующая
Согласование инициировано: 26.11.2025 13:14

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Никитина И.В. Подписано
26.11.2025 - 13:14

-

Документ создан в электронной форме. № платные услуги от 01.10.2025. Исполнитель: Никитина И.В.
Страница 6 из 6. Страница создана: 26.11.2025 13:15


